令和２年４月１８日

 ふたば未来学園関係各位

ふたば未来学園中学校・高等学校長

臨時休業について

 日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、昨日〔４月１７日（金）〕、福島県教育委員会から県立学校の一斉臨時休業が通知されました。

このため、本校も、児童生徒の健康安全を第一とし、４月２１日（火）～５月６日（水）を臨時休業

といたします。御家庭におかれましても、これまで以上に感染防止を徹底されますよう御協力をお願

いいたします。

４月２０日（月）に関しましては、引き続き ICTを活用した連絡や遠隔授業に向けた事前の指導も

実施いたしますので、時差登校期間中の日程で授業を行います。なお、中学校は、３、４校時は学級

活動になります。下記を御確認の上、登校してください。

今後の留意点につきましては下記の通りです。

記

１ ２０日（月）の持ち物について

 ○中高共通の連絡

２０日（月）の時間割は、下記変更点以外は、別途お知らせした通りです。必要なテキスト類、

筆記用具を御準備ください。

○中学校に関しての連絡

 ・時間割の変更

  １－１…２校時 音楽→技術

  １－２…１校時 数学→技術

  ２－２…１校時 音楽→数学

            ※変更後の教科の準備物を持ってくること。なお、２年２組は時間割の

教科に加え社会の準備物も持ってくること。

 ・他の持参物

学校で貸し出しているタブレット（充電した状態で持参）、フォーサイト、運動着（体育の授業

がある場合）、エプロンと三角巾（当番生徒）、清潔なハンカチも持参してください。

 ○高校に関しての連絡

  ・時間割につきましては、別途本校ホームページに掲載してございますので、そちらを御確認く

ださい

２ 休業中の生活について

 ○今まで通り、自宅で検温等の健康観察を行い、健康状態の確認を継続してください。次のような

症状がある場合は無理に登校せず、医療機関等に相談してください。

  ・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合

  ・強いだるさや息苦しさがある場合

 ○医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合は、速やかに家庭から学

校へ連絡をしてください。（電話番号：０２４０－２３－６８２５）

 ○感染防止の徹底の観点から、外出は控えてください。ただし、心と体の健康維持のために「３密」

を避けながら、屋内・屋外で手軽にできる運動はしてください。

 ○自宅でもこまめな換気を心がけてください。

 ○生活のリズムが狂うと体調にも悪影響を及ぼしますので、規則正しい生活を送ってください。

 ○SNSやオンラインゲーム等にのめり込まないように注意してください。こういう時こそ、しっか

り勉強したり、読書をしたりして時間を有効に使いましょう。

 ○抵抗力を高めるよう、バランスのよい食事を心がけてください。

３ 部活動について

  １８日（土）、１９日（日）は禁止とします。臨時休業中も部活動は禁止になります。

※なお、寮生及び公共交通機関を使用せず保護者の送迎等で参加が可能な生徒に限り、生徒の健

康維持や運動不足解消のために学校の施設を解放します。部活動ではないので、活動時間は、

平日・休日を問わず２時間を上限としますので、各顧問の指示に従ってください。

４ 寮について

 ○感染が拡大している特定警戒都道府県（東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、大阪府、兵庫県、

福岡県、北海道、茨城県、石川県、岐阜県、愛知県、京都府）出身の生徒は、基本的に寮に残っ

てください。どうしても帰省をしなければならない場合には、学校に相談してください。帰省し

た場合には、帰寮後、寮室、教室ともに２週間別室にて健康観察となりますので、御承知おきく

ださい。

 ○特定警戒都道府県以外の出身生徒は、今後、特定警戒都道府県に指定される可能性があります。

特定警戒都道府県に指定された場合は、帰寮後は上記と同様の対応となりますので、そのことを

理解した上で帰省してください。帰省する場合は、いつも通り帰省届けを提出し、保護者の自家

用車での送迎をお願いいたします。

 ※学習については、ICTを活用した遠隔授業を予定しています。

５ 最後に

臨時休業中の日課や過ごし方は４月２０日（月）に生徒へ伝達いたします。感染状況が、常に変

化しており、今後、各地で患者の急増も懸念されます。学校再開に関して急な変更事項が生じた場

合は、速やかに御連絡をさしあげます。御家庭でも感染防止対策に配慮していただくとともに、生

徒たちの感染を防止し、無事に学校が再開できるよう御協力をお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、本校教頭まで御連絡願います。

                                         以上

（問い合わせ先 教頭 ０２４０－２３－６８２５）